ORDEM DO DIA

7º REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA 1º SESSÃO LEGISLATIVA DA 19º LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS DE MINAS, AOS DEZESSEIS DIAS DO MÊS DE AGOSTO DE 2021, ÀS 18:15 HORAS.

ART. 99 DO REGIMENTO INTERNO: DA ORDEM DO DIA

I – Votação em 1º turno do Projeto de Decreto Legislativo Nº 01, que "Aprova as Contas de Governo, do Município de Carmópolis de Minas referentes ao exercício de 2019".

Carmópolis de Minas, 13 de agosto de 2021.

Ver. Célio Roberto Azevedo

Presidente da Câmara

29ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 19ª LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS DE MINAS, AOS DEZESSEIS DIAS DO MÊS DE AGOSTO DE 2021, ÀS 18:30 HORAS.

ART. 99 DO REGIMENTO INTERNO: DA ORDEM DO DIA

- I Apresentação do Projeto de Lei Nº 34, que "Torna obrigatório o uso do símbolo mundial do autismo nas placas de sinalização de atendimento prioritário no município e dá outras providências".
- II- Apresentação e deliberação sobre o requerimento nº 153 de autoria do Vereador Laércio, solicitando do Poder Executivo junto ao setor responsável, que cobre, seja através de notificações ou outros meios que acharem mais pertinentes, que seja providenciada a construção de passeios em alguns pontos na Rua Dorvelino Rabelo Costa, tendo em vista que é uma via de grande fluxo de veículos leves e pesados, onde trafega inúmeros pedestres portadores de deficiências. Solicitando que sejam tomadas providências urgentes, para que sejam construídos os passeios com a maior brevidade possível. Solicitando também que os proprietários na área central da cidade sejam notificados para que seja feita a manutenção nas calçadas danificadas, as quais estão causando enormes transtornos principalmente para pessoas com necessidades especiais.
- **III-** Apresentação e deliberação sobre o requerimento nº154 de autoria do Vereador Fernando solicitando que a conclusão das obras na Rua Maria de Lourdes no Bairro Amaral, especialmente a colocação de meios fios, que está prejudicando o acesso de veículos de alguns moradores às suas garagens.
- IV Votação da emenda substitutiva ao Projeto de Lei Nº 27.
- V Votação do Projeto Nº 27", que "Autoriza o município de Carmópolis de Minas a contratar com o Banco de Desenvolvimento de Minas Gerais S/A − BDMG, operações de crédito com outorga de garantia e dá outras providências.
- **VI** Votação em 2º turno do Projeto der Lei Nº19, que "Estabelece as diretrizes a serem observadas na elaboração da Lei Orçamentária do município de Carmópolis de Minas para o exercício de 2022 e dá outras providências".

Carmópolis de Minas, 06 de agosto de 2021.

Ver. Célio Roberto Azevedo

Presidente da Câmara